

Ata de Processo Fracassado
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR
Setor de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 049/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
02/06/2023 17:23	05/06/2023 08:00	13/06/2023 17:45	16/06/2023 08:29	16/06/2023 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
02/06/2023 17:45	13/06/2023 17:45	16/06/2023 08:29	16/06/2023 08:30	02/06/2023 17:29	José Alberto Pereira da Silva Júnior

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	ITEM 1.1 - PRE-PRODUCAO GERAL E ELENCO, PRODUCAO GERAL E COORDENACAO DE EQUIPE DE ELENCO, POS-PRODUCAO GERAL E DE ELENCO, PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES, GERENCIAMENTO DE FIGURINOS, CONTRATACAO E REMUNERACAO DE ELENCO, INCLUINDO MENORES DE IDADE, NOS QUANTITATIVOS DESCRITOS EM TABELA APENDICE I, REALIZAR A AUDICAO PARA SELECAO DE ATE 42 ARTISTAS. (SERVICOS CONFORME PROJETO BASICO)	178.083,33	1	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0002	ITEM 1.2 - CONTRATAR COORDENADOR DE PRODUCAO QUE SERA RESPONSAVEL POR ACOMPANHAR A EXECUCAO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA E CONFECCAO E REAJUSTES DE FIGURINOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DESTES SERVICOS BEM COMO O ACOMPANHAMENTO DAS DEMAIS EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICOS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA, QUAISQUER IRREGULARIDADES CONSTATADAS DEVERAO SER INFORMADAS A CONTRATANTE E A DIRECAO ARTISTICA PARA A TOMADA DAS MEDIDAS CABIVEIS (CONFORME PROJETO BASICO)	22.361,37	1	UN	Fracassado	Menor Preço
	0003	ITEM 1.3 - CONTRATAR CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELA FIGURINACAO DE ELENCO PARA OS 03 (TRES) ENSAIOS GERAIS PRE-DEFINIDOS E PARA OS 24 (VINTE E QUATRO) ESPETACULOS CONSTANTES NA PROGRAMACAO, BEM COMO A ORGANIZACAO E HIGIENIZACAO DO ESPACO DE CAMARINS E POR INFORMAR A EMPRESA DE CONFECCAO DE FIGURINOS A NECESSIDADE DE LAVAGENS E MANUTENCAO(CONFORME PROJETO BASICO)	4.712,13	4	UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature

0004	ITEM 1.4 - CONTRATAR CONTRARREGRAS SENDO DESTES 01 (UM) ASSISTENTE E 01 (UM) CHEFE DE CONTRARREGRAM, QUE SERAO RESPONSAVEIS PELOS SERVICOS DE OPERACAO, COLOCACAO E RETIRADA DE OBJETOS EM CENA, BEM COMO O DEVIDO ARMAZENAMENTO NOS BASTIDORES DURANTE E APOS O ESPETACULO, DECORACAO E LIMPEZA DE CENARIO E PALCO ALEM DE INDICACAO DE OBJETOS CENOGRAFICOS A SEREM ENCAMINHADOS PARA EMPRESA RESPONSAVEL PELA RESPECTIVA MANUTENCAO, SENDO DO PALCO OU DA CENOGRAFIA.(CONFORME PROJETO BASICO)	4.999,63	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0005	ITEM 1.5 - CONTRATAR MAQUIADORES PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RESPONSAVEIS PELA PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO, SENDO DESTES 01 (UM) MAKE UP DESIGNER, A SER DESIGNADO PELO DIRETOR ARTISTICO DE "A FANTASTICA FABRICA DE NATAL" DA 38ª EDICAO DO NATAL LUZ DE GRAMADO, QUE SERA RESPONSAVEL PELA CRIACAO, ACOMPANHAMENTO E ORIENTACAO DO RESTANTE DA EQUIPE DE MAQUIAGEM - REALIZAR A PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DO ELENCO EM SUA TOTALIDADE PARA TODOS OS ENSAIOS E ESPETACULOS, INCLUSO NESTE SERVICIO TODO O MATERIAL NECESSARIO PARA A EXECUCAO DO TRABALHO (CONFORME PROJETO BASICO)	6.912,13	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0006	ITEM 1.6 - CONTRATAR TIME KEEPER, RESPONSAVEL PELA MANUTENCAO DO TEMPO E HARMONIA DOS ESPETACULOS, QUE DEVE SER DESIGNADO PELO DIRETOR ARTISTICO DE "A FANTASTICA FABRICA DE NATAL" DA 38ª EDICAO DO NATAL LUZ DE GRAMADO.	6.137,13	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0007	ITEM 1.7 - LOGISTICA - REALIZAR O GERENCIAMENTO, CUSTEIO DE PASSAGENS E/OU A CONTRATACAO DE TRANSPORTE DO ELENCO, PRODUCAO E EQUIPE ARTISTICA, ESTIMADO EM ATE 60 (SESSENTA) PESSOAS, INCLUINDO O PERIODO DE ENSAIOS, ESTIMADOS EM 44 VIAGENS (IDA E VOLTA) DENTRO E FORA DA CIDADE DE GRAMADO. TRANSPORTE A SER CONTRATADO (VAN OU MICRO-ONIBUS), - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	2.675,56	44 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0008	ITEM 1.8 - REFEICAO - DISPONIBILIZAR ALMOCO OU JANTAR PARA OS INTEGRANTES DO ELENCO NA SUA TOTALIDADE, EQUIPE DE PRODUCAO E ARTISTICA, SEMPRE QUE SE FIZER NECESSARIO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E ESTREIA, AS REFEICOES DEVEM SER PORCIONADAS CONTENDO, NO MINIMO, UMA PORCAO DE CARBOIDRATO, UMA DE PROTEINA, UM TIPO DE SALADA E AGUA MINERAL. ESTIMATIVA DE PELO MENOS 20 (VINTE) REFEICOES PODENDO SER JANTA OU ALMOCO PARA AS 60 (SESSENTA) PESSOAS PREVISTAS (CONFORME PROJETO BASICO)	45,49	1.200 UN	Fracassado	Menor Preço



By

0009	ITEM 1.9 - LANCHES - DISPONIBILIZAR LANCHES VARIADOS PARA TODO O ELENCO, EQUIPE DE PRODUCAO E DIRECAO ARTISTICA (60 PESSOASX2 LANCHESX20 ENSAIOS=2.400), (60 PESSOASX1 LANCHEX24 APRESENTACOES=1.440), TOTALIZANDO 3.840 KITS, A SABER: SANDUICHE (CHESTER, QUEIJO, ALFACE E TOMATE OU SIMILARES) OU SALGADO (PASTEL OU EMPADA ASSADOS DE SABORES VARIADOS, CACHORRO QUENTE, ENTRE OUTROS) BISCOITOS, FRUTAS, AGUA, CAFE, CHA, BARRA DE CEREAL E SUCO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E DE APRESENTACOES. OS LANCHES DEVEM SER PORCIONADOS INDIVIDUALMENTE, EMBALADOS EM FILME PVC E REFRIGERADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA CONFORME RECOMENDACOES DA VIGILANCIA SANITARIA. (1 KIT POR PESSOA POR ENSAIO/APRESENTACAO),(CONFORME PROJETO BASICO)	18,56	3.840 KIT	Fracassado	Menor Preço
0010	ITEM 1.11 - HOSPEDAGEM: DISPONIBILIZAR HOSPEDAGEM PARA ATE 60 (SESSENTA) INTEGRANTES DA EQUIPE QUE RESIDAM EM CIDADES DISTANTES DE GRAMADO (DISTANCIA SUPERIOR A 40KM) PARA DETERMINADOS DIAS DE ENSAIOS DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA, ESTIMADA EM 3 DIARIAS COLETIVAS. HOSPEDAGEM A SER CONTRATADA: HOTEL OU POUSADA. (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	34.800,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0011	ITEM 1.12 - DISPONIBILIZAR TECNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATIVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERIODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W- RMS NO PEDESTAL E 3 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO E NOTEBOOK) (CONFORME PROJETO BASICO)	23.673,87	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0012	ITEM 1.13 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ESPELHO DE CORPO INTEIRO	726,67	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0013	ITEM 1.14 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ESPELHOS PARA MAQUIAGEM DE 2 METROS DE LARGURA X 60CM ALTURA	776,67	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0014	ITEM 1.15 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - BANCADA PARA MAQUIAGEM	1.326,67	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0015	ITEM 1.16 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CADEIRAS	277,67	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0016	ITEM 1.17 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ARARAS	1.623,33	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0017	ITEM 1.18 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CAIXAS DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TELA DE VENTILACAO NO TAMANHO 50X40X30CM	95,20	42 UN	Fracassado	Menor Preço
0018	ITEM 1.19 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CARPETE	69,33	100 M²	Fracassado	Menor Preço
0019	ITEM 1.20 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - SOFA 3 LUGARES	2.583,33	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0020	ITEM 1.21 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - VENTILADORES	260,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0021	ITEM 1.22 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ESTRUTURA DE STANDS DE 10MX5M PARA SETORIZACAO	9.966,67	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0022	ITEM 1.23 - MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS - (CONFORME PROJETO BASICO)	686,67	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0023	ITEM 1.24 - MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE FERRAMENTAS - (CONFORME PROJETO BASICO)	1.866,67	1 UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature or initials in blue ink.

0024	ITEM 2.1 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - DUENDES GUIRLANDAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.406,67	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0025	ITEM 2.2 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - BAILARINAS NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.406,67	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0026	ITEM 2.3 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - BAILARINOS NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.406,67	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0027	ITEM 2.4 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - ANJOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.406,67	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0028	ITEM 2.5 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - PUPPETS BOLACHAS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	2.365,00	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0029	ITEM 2.6 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOFIA CAMISOLA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0030	ITEM 2.7 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOFIA VESTIDO DE NATAL/VIAGEM - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0031	ITEM 2.8 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - AMA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0032	ITEM 2.9 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MESTRE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0033	ITEM 2.10 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES CARTEIROS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0034	ITEM 2.11 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SAPATOS DUENDES CARTEIROS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	442,50	2 PAR	Fracassado	Menor Preço
0035	ITEM 2.12 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 1 FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0036	ITEM 2.13 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 2 FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0037	ITEM 2.14 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 3 FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0038	ITEM 2.15 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 4 MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0039	ITEM 2.16 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 5 MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	5 UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature or initials in blue ink.

0040	ITEM 2.17 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 8 MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0041	ITEM 2.18 - AQUISICAO - CALCADOS DOS DUENDES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	397,50	32 PAR	Fracassado	Menor Preço
0042	ITEM 2.19 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOLDADINHOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	16 UN	Fracassado	Menor Preço
0043	ITEM 2.20 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOLDADINHO BAILARINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0044	ITEM 2.21 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA BAILARINA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0045	ITEM 2.22 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA NANI - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0046	ITEM 2.23 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS PANO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0047	ITEM 2.24 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS DE CORDA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0048	ITEM 2.25 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS DE PLASTICOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0049	ITEM 2.26 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS MARIONETES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0050	ITEM 2.27 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BENGALAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0051	ITEM 2.28 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - PATINADORA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0052	ITEM 2.29 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MAMAE NOEL (TRABALHO) - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0053	ITEM 2.30 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MAMAE NOEL (NOITE DE NATAL) - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0054	ITEM 2.31 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - NOELETES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	525,83	18 UN	Fracassado	Menor Preço
0055	ITEM 2.32 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - RENAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	6 UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature

0056	ITEM 2.33 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - CONFEITEIRAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0057	ITEM 2.34 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - CONFEITEIROS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	402,50	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0058	ITEM 2.35 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - PAPAÍ NOEL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	498,33	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0059	ITEM 3.1 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DAS ESTRUTURAS DE PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	14.808,33	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0060	ITEM 3.2 - SUBSTITUICAO DO REVESTIMENTO DE PISO DO PALCO PRINCIPAL - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	44,87	350 M²	Fracassado	Menor Preço
0061	ITEM 3.3 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DAS ESTRUTURAS DE RIGGER - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	5.841,67	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0062	ITEM 3.4 - AVANCO DA TESTEIRA DE BOCA DE CENA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	3.825,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0063	ITEM 3.5 - RETIRADA DAS RAMPAS LATERAIS DE ACESSO DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCENIO, PROLONGAMENTO E ARTE FINAL DAS ESCADAS. (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	3.598,33	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0064	ITEM 3.6 - MANUTENCAO, CUSTOMIZACAO E INSTALACAO DE CORTINA VERMELHA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	4.723,33	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0065	ITEM 3.7 - CONFECCAO DE BANDO DE ACABAMENTO SUPERIOR DA CORTINA VERMELHA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	5.973,33	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0066	ITEM 3.8 - LIMPEZA, REVISAO E MANUTENCAO DA CORTINA PRETA DE VOIL - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	2.221,67	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0067	ITEM 3.9 - SUBSTITUICAO DAS TAPADEIRAS DE COXIA POR CORTINAS DE OXFORD - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	5.384,67	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0068	ITEM 3.10 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DE ESTRUTURAS E CENOGRAFIA FIXA EXISTENTES NO PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	9.010,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0069	ITEM 3.11 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DE ADERECOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO MOVEIS E EXISTENTES NO ACERVO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	6.950,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0070	ITEM 3.12 - CONFECCAO DE TUNEIS CENOGRAFICOS NOS ACESSOS TRASEIROS DOS ELEMENTOS "BOCOES" DO PALCO SUPERIOR - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	3.645,00	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0071	ITEM 3.13 - CONFECCAO E INSTALACAO DE ENGRENAGENS ADICIONAIS PARA O PAINEL DO FUNDO DO PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	5.319,17	2 CJ	Fracassado	Menor Preço
0072	ITEM 3.14 - CONFECCAO DE GUARDA-CORPO NAS LATERAIS DAS COXIAS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	320,70	24 M	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signatures

0073	ITEM 3.15 - CONFECCAO DE AVANCOS NA PLATAFORMA FRONTAL DE RIGGER - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	2.778,33	2	UN	Fracassado	Menor Preço
0074	ITEM 3.16 - CONFECCAO DE PLATAFORMAS JUNTO AS TORRES DE RIGGER PARA NUMERO AEREO DO "GNOMO DE PONTA CABECA" - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	5.306,67	2	UN	Fracassado	Menor Preço
0075	ITEM 3.17 - CONFECCAO DE TESTEIRAS BAMBOLINAS PRETAS PARA URDIMENTO DO PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.696,67	5	UN	Fracassado	Menor Preço
0076	ITEM 3.18 - MANUTENCAO ESTRUTURAL E REPAGINACAO DA ARTE FINAL DA CABECEIRA DA CAMA DE SOFIA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.770,00	1	VB	Fracassado	Menor Preço
0077	ITEM 3.19 - CONFECCAO DE BONECA SOFIA REALISTA PARA VOO TIROLESA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	2.436,67	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0078	ITEM 3.20 - MANUTENCAO ESTRUTURAL, REDUCAO DE DIMENSOES E REPAGINACAO CENOGRAFICA DO CARRINHO SOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	2.111,67	1	VB	Fracassado	Menor Preço
0079	ITEM 3.21 - AQUISICAO DE BOLAS DE NATAL INFLAVEIS 1M - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	321,67	3	UN	Fracassado	Menor Preço
0080	ITEM 3.22 - CONFECCAO DE LIRAS BOLAS DE NATAL - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	3.713,33	2	UN	Fracassado	Menor Preço
0081	ITEM 3.23 - CONFECCAO DE ELEMENTOS DE DECORACAO COM ILUMINACAO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	94,23	100	M	Fracassado	Menor Preço
0082	ITEM 4.1 - OPERAÇÕES AEREAS (RIGGER) E DEMANDAS TECNICAS DE INSTALACOES EM ALTURA PARA O ESPETACULO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	26.133,33	1	VB	Fracassado	Menor Preço
0083	ITEM 4.2 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 300 ESPIA SIMPLES (CONFORME PROJETO BASICO)	6.273,33	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0084	ITEM 4.3 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 200 ESPIA SIMPLES (CONFORME PROJETO BASICO)	4.840,00	3	UN	Fracassado	Menor Preço
0085	ITEM 4.4 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 200 ESPIA DUPLA (CONFORME PROJETO BASICO)	9.566,67	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0086	ITEM 4.5 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 75 ESPIA DUPLA (CONFORME PROJETO BASICO)	1.835,00	2	UN	Fracassado	Menor Preço
0087	ITEM 4.6 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - POLIAS GRANDES PARA CABOS DE ACO (CONFORME PROJETO BASICO)	268,07	38	UN	Fracassado	Menor Preço
0088	ITEM 4.7 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOSQUETOES DE ACO PARA 30KN (CONFORME PROJETO BASICO)	58,83	125	UN	Fracassado	Menor Preço
0089	ITEM 4.8 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - DESTORCEDORES ROLETADOS PARA 35KN COM DEVIDAS CERTIFICACOES (CONFORME PROJETO BASICO)	229,83	36	UN	Fracassado	Menor Preço
0090	ITEM 4.9 - OPERACAO DE AEREOS-LOCACAO - TROLE PARA TRILHO DE CONTRAPESO (CONFORME PROJETO BASICO)	950,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0091	ITEM 4.10 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - PLACA MULTIPLICADORA DE ANCORAGEM 10:5 (CONFORME PROJETO BASICO)	765,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço



dy

0092	ITEM 4.11 - OPERAÇÃO DE AEREOOS-LOCACAO - PLACA MULTIPLICADORA DE ANCORAGEM 4:1 (CONFORME PROJETO BASICO)	565,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0093	ITEM 4.12 - OPERAÇÃO DE AEREOOS - LOCACAO -CINTOS DE SEGURANCA PARA ACROBACIAS CIRCENSES COM DEVIDA CERTIFICACAO PARA ALTURA, EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS DEMANDAS DE PERFORMANCES AEREAS (CONFORME PROJETO BASICO)	6.245,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0094	ITEM 4.13 - OPERAÇÃO DE AEREOOS - LOCACAO - CORDAS PARA TRABALHOS EM ALTURA COM AS DEVIDAS CERTIFICACOES (CONFORME PROJETO BASICO)	17,17	200 M	Fracassado	Menor Preço
0095	ITEM 4.14 - OPERAÇÃO DE AEREOOS - LOCACAO - CABOS DE ACO DE ESPESSURAS VARIADAS PARA INSTALACAO DOS PONTOS DE AEREO DO ESPETACULO. TODOS OS CABOS DE ACO DEVERAO SER DESCARTADOS AO FINAL DA TEMPORADA POR MEDIDAS DE SEGURANCA (CONFORME PROJETO BASICO)	14,18	850 M	Fracassado	Menor Preço
0096	ITEM 4.15 - OPERAÇÃO DE AEREOOS - LOCACAO - CORDA ELASTICA PARA BUNGE JUMP 10,5MM (CONFORME PROJETO BASICO)	27,33	200 M	Fracassado	Menor Preço
0097	ITEM 4.16 - EQUIPE DE RIGGER - DISPONIBILIZAR EQUIPE SUFICIENTE (CONFORME PROJETO BASICO)	87.000,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0098	ITEM 5.1 - MAQUINAS NEVE - LOCACAO, INSTALACAO, OPERAÇÃO, ABASTECIMENTO E MANUNTECAO - MAQUINAS DE NEVE ARTIFICIAL (CONFORME PROJETO BASICO)	3.372,17	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0099	ITEM 6.1 - APENDICE I - CACHE ELENCO FIXO - ATORES/ATRIZES A FANTASTICA FABRICA DE NATAL	182.000,00	1 cch	Fracassado	Menor Preço
0100	ITEM 6.2 - APENDICE I - CACHE ELENCO FIXO - COREOGRAFIAS A FANTASTICA FABRICA DE NATAL	318.000,00	1 cch	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.612.511,98			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/06/2023	PE 049 - Produção Fábrica - Natal Luz.pdf
02/06/2023	Anexo 07 - Memorial Descritivo.pdf
02/06/2023	Solicitação Gramadotur.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
16/06/2023 - 09:32	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 049/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/06/2023 às 11:32.
16/06/2023 - 09:32	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 049/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 049/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/06/2023 - 15:40	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 049/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/06/2023 às 17:40.
16/06/2023 - 15:40	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 049/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 049/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2023 - 14:38	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 049/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2023 às 16:38.
19/06/2023 - 14:38	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 049/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 049/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2023 - 14:37	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 049/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/06/2023 às 16:37.



Handwritten signature

Propostas Enviadas**LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1.1 - PRE-PRODUCAO GERAL E ELENCO, PRODUCAO GERAL E COORDENACAO DE EQUIPE DE ELENCO, POS-PRODUCAO GERAL E DE ELENCO, PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES, GERENCIAMENTO DE FIGURINOS, CONTRATAÇÃO E REMUNERACAO DE ELENCO, INCLUINDO MENORES DE IDADE, NOS QUANTITATIVOS DESCRITOS EM TABELA APENDICE I, REALIZAR A AUDICAO PARA SELECAO DE ATÉ 42 ARTISTAS. (SERVICOS CONFORME PROJETO BASICO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:47:13	SERVIÇO	SM	1	178.083,33	R\$ 178.083,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:11:17	SERVIÇO	SERVIÇO	1	178.083,33	R\$ 178.083,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:07:16	nao aplicavel	nao aplicavel	1	178.083,00	R\$ 178.083,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:24:01	ITEM 1.1 - PRE-PRODUCAO GERAL E ELENCO.	PROPRIA	1	178.083,33	R\$ 178.083,33	Sim
PUBLICIDADE E EVENTOS ADRENALINA LTDA	02.049.000/0001-01	16/06/2023 - 07:40:10	SEM IDENTIFICAÇÃO NO MOMENTO	SEM IDENTIFICAÇÃO NO MOMENTO	1	178.000,00	R\$ 178.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 1.2 - CONTRATAR COORDENADOR DE PRODUCAO QUE SERA RESPONSAVEL POR ACOMPANHAR A EXECUCAO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA E CONFECCAO E REAJUSTES DE FIGURINOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DESTES SERVICOS BEM COMO O ACOMPANHAMENTO DAS DEMAIS EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICOS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA, QUAISQUER IRREGULARIDADES CONSTATADAS DEVERAO SER INFORMADAS A CONTRATANTE E A DIRECAO ARTISTICA PARA A TOMADA DAS MEDIDAS CABIVEIS (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:48:20	UNIDADE	SM	1	22.361,37	R\$ 22.361,37	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:11:51	SERVIÇO	SERVIÇO	1	22.361,37	R\$ 22.361,37	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:07:46	nao aplicavel	nao aplicavel	1	22.360,00	R\$ 22.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:24:58	CONTRATAR COORDENADOR DE PROD	PROPRIA	1	22.361,37	R\$ 22.361,37	Sim
PUBLICIDADE E EVENTOS ADRENALINA LTDA	02.049.000/0001-01	16/06/2023 - 08:16:40	SEM ID	SEM ID	1	22.000,00	R\$ 22.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 1.3 - CONTRATAR CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELA FIGURINACAO DE ELENCO PARA OS 03 (TRES) ENSAIOS GERAIS PRE-DEFINIDOS E PARA OS 24 (VINTE E QUATRO) ESPETACULOS CONSTANTES NA PROGRAMACAO, BEM COMO A ORGANIZACAO E HIGIENIZACAO DO ESPACO DE CAMARINS E POR INFORMAR A EMPRESA DE CONFECCAO DE FIGURINOS A NECESSIDADE DE LAVAGENS E MANUTENCAO(CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:49:22	UNIDADE	SM	4	4.712,13	R\$ 18.848,52	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:12:19	SERVIÇO	SERVIÇO	4	4.712,13	R\$ 18.848,52	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:08:17	nao aplicavel	nao aplicavel	4	4.712,00	R\$ 18.848,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:28:00	CONTRATAR CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSAV	PROPRIA	4	4.712,13	R\$ 18.848,52	Sim



Signature

PUBLICIDADE E 02.049.000/0001- 16/06/2023 - SEM ID SEM ID 4 4.700,00 R\$ 18.800,00 Sim
 EVENTOS 01 08:18:56
 ADRENALINA LTDA

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 1.4 - CONTRATAR CONTRARREGRAS SENDO DESTES 01 (UM) ASSISTENTE E 01 (UM) CHEFE DE CONTRARREGRAGEM, QUE SERAO RESPONSAVEIS PELOS SERVICOS DE OPERACAO, COLOCACAO E RETIRADA DE OBJETOS EM CENA, BEM COMO O DEVIDO ARMAZENAMENTO NOS BASTIDORES DURANTE E APOS O ESPETACULO, DECORACAO E LIMPEZA DE CENARIO E PALCO ALEM DE INDICACAO DE OBJETOS CENOGRAFICOS A SEREM ENCAMINHADOS PARA EMPRESA RESPONSAVEL PELA RESPECTIVA MANUTENCAO, SENDO DO PALCO OU DA CENOGRAFIA.(CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:51:16	UNIDADE	SM	6	4.999,63	R\$ 29.997,78	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:12:48	SERVIÇO	SERVIÇO	6	4.999,63	R\$ 29.997,78	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:09:01	nao aplicavel	nao aplicavel	6	4.900,00	R\$ 29.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:28:43	CONTRATAR CONTRARREGRAS SENDO DESTES 01	PROPRIA	6	4.999,63	R\$ 29.997,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 1.5 - CONTRATAR MAQUIADORES PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RESPONSAVEIS PELA PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO, SENDO DESTES 01 (UM) MAKE UP DESIGNER, A SER DESIGNADO PELO DIRETOR ARTISTICO DE "A FANTASTICA FABRICA DE NATAL" DA 38ª EDICAO DO NATAL LUZ DE GRAMADO, QUE SERA RESPONSAVEL PELA CRIACAO, ACOMPANHAMENTO E ORIENTACAO DO RESTANTE DA EQUIPE DE MAQUIAGEM - REALIZAR A PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DO ELENCO EM SUA TOTALIDADE PARA TODOS OS ENSAIOS E ESPETACULOS. INCLUSO NESTE SERVICIO TODO O MATERIAL NECESSARIO PARA A EXECUCAO DO TRABALHO (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:52:07	UNIDADE	SM	4	6.912,13	R\$ 27.648,52	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:13:15	SERVIÇO	SERVIÇO	4	6.912,13	R\$ 27.648,52	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:09:30	nao aplicavel	nao aplicavel	4	6.912,00	R\$ 27.648,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:29:50	CONTRATAR MAQUIADORES PROFISSIONAIS ESPE	PROPRIA	4	6.912,13	R\$ 27.648,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 1.6 - CONTRATAR TIME KEEPER, RESPONSAVEL PELA MANUTENCAO DO TEMPO E HARMONIA DOS ESPETACULOS, QUE DEVE SER DESIGNADO PELO DIRETOR ARTISTICO DE "A FANTASTICA FABRICA DE NATAL" DA 38ª EDICAO DO NATAL LUZ DE GRAMADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:53:03	UNIDADE	SM	1	6.137,13	R\$ 6.137,13	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:13:45	SERVIÇO	SERVIÇO	1	6.137,13	R\$ 6.137,13	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:09:59	nao aplicavel	nao aplicavel	1	6.200,00	R\$ 6.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:30:55	CONTRATAR TIME KEEPER, RESPONSAVEL PELA	PROPRIA	1	6.137,13	R\$ 6.137,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 1.7 - LOGISTICA - REALIZAR O GERENCIAMENTO, CUSTEIO DE PASSAGENS E/OU A CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE DO ELENCO, PRODUÇÃO E EQUIPE ARTÍSTICA, ESTIMADO EM ATÉ 60 (SESENTA) PESSOAS, INCLUINDO O PERÍODO DE ENSAIOS, ESTIMADOS EM 44 VIAGENS (IDA E VOLTA) DENTRO E FORA DA CIDADE DE GRAMADO. TRANSPORTE A SER CONTRATADO (VAN OU MICRO-ONIBUS). - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:55:53	SERVIÇO	SM	44	2.675,56	R\$ 117.724,64	Sim



84

GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:14:11	SERVIÇO	SERVIÇO	44	2.675,56	R\$ 117.724,64	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:10:31	nao aplicavel	nao aplicavel	44	2.600,00	R\$ 114.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:31:48	ITEM 1.7 - LOGISTICA - REALIZAR O GERENC	PROPRIA	44	2.675,56	R\$ 117.724,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 1.8 - REFEICAO - DISPONIBILIZAR ALMOCO OU JANTAR PARA OS INTEGRANTES DO ELENCO NA SUA TOTALIDADE, EQUIPE DE PRODUCAO E ARTISTICA, SEMPRE QUE SE FIZER NECESSARIO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E ESTREIA, AS REFEICOES DEVEM SER PORCIONADAS CONTENDO, NO MINIMO, UMA PORCAO DE CARBOIDRATO, UMA DE PROTEINA, UM TIPO DE SALADA E AGUA MINERAL. ESTIMATIVA DE PELO MENOS 20 (VINTE) REFEICOES PODENDO SER JANTA OU ALMOCO PARA AS 60 (SESSENTA) PESSOAS PREVISTAS (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:56:23	SERVIÇO	SM	1.200	45,49	R\$ 54.588,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:14:34	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200	45,49	R\$ 54.588,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:11:04	nao aplicavel	nao aplicavel	1.200	46,49	R\$ 55.788,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:32:40	ITEM 1.8 - REFEICAO - DISPONIBILIZAR ALM	PROPRIA	1.200	45,49	R\$ 54.588,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 1.9 - LANCHES - DISPONIBILIZAR LANCHES VARIADOS PARA TODO O ELENCO, EQUIPE DE PRODUCAO E DIRECAO ARTISTICA (60 PESSOASX2 LANCHESX20 ENSAIOS=2.400), (60 PESSOASX1 LANCHEX24 APRESENTACOES=1.440), TOTALIZANDO 3.840 KITS, A SABER: SANDUICHE (CHESTER, QUEIJO, ALFACE E TOMATE OU SIMILARES) OU SALGADO (PASTEL OU EMPADA ASSADOS DE SABORES VARIADOS, CACHORRO QUENTE, ENTRE OUTROS) BISCOITOS, FRUTAS, AGUA, CAFE, CHA, BARRA DE CEREAL E SUCO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E DE APRESENTACOES. OS LANCHES DEVEM SER PORCIONADOS INDIVIDUALMENTE, EMBALADOS EM FILME PVC E REFRIGERADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA CONFORME RECOMENDACOES DA VIGILANCIA SANITARIA. (1 KIT POR PESSOA POR ENSAIO/APRESENTACAO).(CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:58:38	KIT	SM	3.840	18,56	R\$ 71.270,40	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:15:03	SERVIÇO	SERVIÇO	3.840	18,56	R\$ 71.270,40	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:11:28	nao aplicavel	nao aplicavel	3.840	18,00	R\$ 69.120,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:33:25	LANCHES - DISPONIBILIZAR LANCHES VARIAD	PROPRIA	3.840	18,56	R\$ 71.270,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 1.11 - HOSPEDAGEM: DISPONIBILIZAR HOSPEDAGEM PARA ATE 60 (SESSENTA) INTEGRANTES DA EQUIPE QUE RESIDAM EM CIDADES DISTANTES DE GRAMADO (DISTANCIA SUPERIOR A 40KM) PARA DETERMINADOS DIAS DE ENSAIOS DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA, ESTIMADA EM 3 DIARIAS COLETIVAS. HOSPEDAGEM A SER CONTRATADA: HOTEL OU POUADA. (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 10:57:49	VERBA	SM	1	34.800,00	R\$ 34.800,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:15:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	34.800,00	R\$ 34.800,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:11:53	nao aplicavel	nao aplicavel	1	34.800,00	R\$ 34.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:34:04	HOSPEDAGEM: DISPONIBILIZAR HOSPEDAGEM P	PROPRIA	1	34.800,00	R\$ 34.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 1.12 - DISPONIBILIZAR TECNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATIVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERIODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W-RMS NO PEDESTAL E 3 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO E NOTEBOOK) (CONFORME PROJETO BASICO)



Handwritten signature

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:04:42	VERBA	SM	1	23.673,87	R\$ 23.673,87	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:15:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1	23.673,87	R\$ 23.673,87	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:12:19	nao aplicavel	nao aplicavel	1	25.000,00	R\$ 25.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:34:48	DISPONIBILIZAR TECNICO E EQUIPAMENTO DE	PROPRIA	1	23.673,87	R\$ 23.673,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 1.13 - MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - ESPELHO DE CORPO INTEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:05:46	UNIDADE	SM	2	726,67	R\$ 1.453,34	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:16:33	SERVIÇO	SERVIÇO	2	726,67	R\$ 1.453,34	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:12:53	nao aplicavel	nao aplicavel	2	730,00	R\$ 1.460,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:35:41	MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - ESPELHO DE	PROPRIA	2	726,67	R\$ 1.453,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 1.14 - MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - ESPELHOS PARA MAQUIAGEM DE 2 METROS DE LARGURA X 60CM ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:07:13	UNIDADE	SM	2	776,67	R\$ 1.553,34	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:17:05	SERVIÇO	SERVIÇO	2	776,67	R\$ 1.553,34	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:13:20	nao aplicavel	nao aplicavel	2	780,00	R\$ 1.560,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:36:23	MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - ESPELHOS PA	PROPRIA	2	776,67	R\$ 1.553,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 1.15 - MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - BANCADA PARA MAQUIAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:14:29	UNIDADE	SM	1	1.326,67	R\$ 1.326,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:17:40	SERVIÇO	SERVIÇO	1	1.326,67	R\$ 1.326,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:13:48	nao aplicavel	nao aplicavel	1	1.400,00	R\$ 1.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:39:08	MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - BANCADA PA	PROPRIA	1	1.326,67	R\$ 1.326,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 1.16 - MATERIAL CAMARIM - LOCAÇÃO - CADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:15:18	UNIDADE	SM	60	277,67	R\$ 16.660,20	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:18:03	SERVIÇO	SERVIÇO	60	277,67	R\$ 16.660,20	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:14:52	nao aplicavel	nao aplicavel	60	290,00	R\$ 17.400,00	Sim



[Handwritten signature]

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:39:47	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CADEIRAS	PROPRIA	60	277,67	R\$ 16.660,20	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------------	---------	----	--------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 1.17 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ARARAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:16:05	VERBA	SM	1	1.623,33	R\$ 1.623,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:18:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	1.623,33	R\$ 1.623,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:15:18	nao aplicavel	nao aplicavel	1	1.700,00	R\$ 1.700,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:41:34	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ARARAS	PROPRIA	1	1.623,33	R\$ 1.623,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 1.18 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CAIXAS DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TELA DE VENTILACAO NO TAMANHO 50X40X30CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:17:37	UNIDADE	SM	42	95,20	R\$ 3.998,40	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:18:59	SERVIÇO	SERVIÇO	42	95,20	R\$ 3.998,40	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:15:50	nao aplicavel	nao aplicavel	42	110,00	R\$ 4.620,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:42:14	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CAIXAS DE P	PROPRIA	42	95,20	R\$ 3.998,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 1.19 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CARPETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:19:42	M²	S/M	100	69,33	R\$ 6.933,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:23:22	SERVIÇO	SERVIÇO	100	69,33	R\$ 6.933,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:16:14	nao aplicavel	nao aplicavel	100	74,00	R\$ 7.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:42:48	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - CARPETE	PROPRIA	100	69,33	R\$ 6.933,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 1.20 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - SOFA 3 LUGARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:21:02	UNIDADE	SM	1	2.583,33	R\$ 2.583,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:23:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1	2.583,33	R\$ 2.583,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:16:42	nao aplicavel	nao aplicavel	1	2.600,00	R\$ 2.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:43:27	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - SOFA 3 LUGA	PROPRIA	1	2.583,33	R\$ 2.583,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 1.21 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - VENTILADORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:21:39	UNIDADE	SM	6	260,00	R\$ 1.560,00	Sim



Signature

GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:24:25	SERVIÇO	SERVIÇO	6	260,00	R\$ 1.560,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:17:13	nao aplicavel	nao aplicavel	6	255,00	R\$ 1.530,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:44:04	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - VENTILADORE	PROPRIA	6	260,00	R\$ 1.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 1.22 - MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ESTRUTURA DE STANDS DE 10MX5M PARA SETORIZACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:22:47	UNIDADE	SM	2	9.966,67	R\$ 19.933,34	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:24:58	SERVIÇO	SERVIÇO	2	9.966,67	R\$ 19.933,34	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:17:47	nao aplicavel	nao aplicavel	2	10.100,00	R\$ 20.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:44:41	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - VENTILADORE	PROPRIA	2	9.966,67	R\$ 19.933,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 1.23 - MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS - (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 11:23:48	UNIDADE	SM	1	686,67	R\$ 686,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:25:33	SERVIÇO	SERVIÇO	1	686,67	R\$ 686,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:18:16	nao aplicavel	nao aplicavel	1	750,00	R\$ 750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:45:32	MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE PRIMEIROS SO	PROPRIA	1	686,67	R\$ 686,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 1.24 - MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE FERRAMENTAS - (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:36:18	UNIDADE	SM	1	1.866,67	R\$ 1.866,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:26:10	SERVIÇO	SERVIÇO	1	1.866,67	R\$ 1.866,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:18:44	nao aplicavel	nao aplicavel	1	2.300,00	R\$ 2.300,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:46:07	MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE FERRAMENTAS	PROPRIA	1	1.866,67	R\$ 1.866,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ITEM 2.1 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - DUENDES GUIRLANDAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:37:35	UNIDADE	SM	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:26:37	SERVIÇO	SERVIÇO	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:19:17	nao aplicavel	nao aplicavel	5	1.450,00	R\$ 7.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:47:32	FIGURINOS A CONFECCIONAR	PROPRIA	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim



Handwritten signature

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ITEM 2.2 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - BAILARINAS NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:38:08	UNIDADE	SM	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:27:07	SERVIÇO	SERVIÇO	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:19:50	nao aplicavel	nao aplicavel	5	1.550,00	R\$ 7.750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:48:10	FIGURINOS A CONFECCIONAR - BAILARINAS NE	PROPRIA	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ITEM 2.3 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - BAILARINOS NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:38:53	UNIDADE	SM	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:27:38	SERVIÇO	SERVIÇO	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:20:17	nao aplicavel	nao aplicavel	5	1.550,00	R\$ 7.750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:48:56	FIGURINOS A CONFECCIONAR - BAILARINOS NE	PROPRIA	5	1.406,67	R\$ 7.033,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ITEM 2.4 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - ANJOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:39:58	UNIDADE	SM	2	1.406,67	R\$ 2.813,34	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:28:08	SERVIÇO	SERVIÇO	2	1.406,67	R\$ 2.813,34	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:20:45	nao aplicavel	nao aplicavel	2	1.550,00	R\$ 3.100,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:50:10	IGURINOS A CONFECCIONAR - ANJOS - TRAJE	PROPRIA	2	1.406,67	R\$ 2.813,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ITEM 2.5 - FIGURINOS A CONFECCIONAR - PUPPETS BOLACHAS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:40:30	UNIDADE	SM	2	2.365,00	R\$ 4.730,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:28:35	SERVIÇO	SERVIÇO	2	2.365,00	R\$ 4.730,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:21:07	nao aplicavel	nao aplicavel	2	2.500,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:50:49	FIGURINOS A CONFECCIONAR - PUPPETS BOLA	PROPRIA	2	2.365,00	R\$ 4.730,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ITEM 2.6 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOFIA CAMISOLA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:41:06	UNIDADE	SM	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:29:01	SERVIÇO	SERVIÇO	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim



By

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:21:30	nao aplicavel	nao aplicavel	3	450,00	R\$ 1.350,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:51:29	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOFIA	PROPRIA	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ITEM 2.7 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOFIA VESTIDO DE NATAL/VIAGEM - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:41:44	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:29:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:21:52	nao aplicavel	nao aplicavel	1	500,00	R\$ 500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:52:33	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOFIA	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ITEM 2.8 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - AMA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:42:18	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:29:47	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:22:16	nao aplicavel	nao aplicavel	1	500,00	R\$ 500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:53:13	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - AMA -	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ITEM 2.9 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MESTRE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:42:52	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:30:11	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:22:46	nao aplicavel	nao aplicavel	1	690,00	R\$ 690,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:53:57	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MESTR	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ITEM 2.10 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES CARTEIROS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:43:25	UNIDADE	SM	2	402,50	R\$ 805,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:30:34	SERVIÇO	SERVIÇO	2	402,50	R\$ 805,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:23:12	nao aplicavel	nao aplicavel	2	680,00	R\$ 1.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:54:44	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDE	PROPRIA	2	402,50	R\$ 805,00	Sim



Handwritten signature

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ITEM 2.11 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SAPATOS DUENDES CARTEIROS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:51:26	PAR	SM	2	442,50	R\$ 885,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:35:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2	442,50	R\$ 885,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:23:34	nao aplicavel	nao aplicavel	2	550,00	R\$ 1.100,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:55:21	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SAPATO	PROPRIA	2	442,50	R\$ 885,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ITEM 2.12 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 1 FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:50:30	UNIDADE	SM	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:35:51	SERVIÇO	SERVIÇO	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:24:07	nao aplicavel	nao aplicavel	6	450,00	R\$ 2.700,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:56:13	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDE	PROPRIA	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ITEM 2.13 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 2 FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:51:14	UNIDADE	SM	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:36:16	SERVIÇO	SERVIÇO	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:24:29	nao aplicavel	nao aplicavel	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:56:55	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDE	PROPRIA	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ITEM 2.14 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 3 FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:52:10	UNIDADE	SM	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:36:40	SERVIÇO	SERVIÇO	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:24:50	nao aplicavel	nao aplicavel	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:57:32	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES	PROPRIA	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ITEM 2.15 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 4 MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:52:56	UNIDADE	SM	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim



Handwritten signature

GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:37:13	SERVIÇO	SERVIÇO	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:25:17	nao aplicavel	nao aplicavel	6	500,00	R\$ 3.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:58:07	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDE	PROPRIA	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ITEM 2.16 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 5 MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:54:12	UNIDADE	SM	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:37:40	SERVIÇO	SERVIÇO	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:25:43	nao aplicavel	nao aplicavel	5	500,00	R\$ 2.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 22:59:54	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUEND	PROPRIA	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ITEM 2.17 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDES 6 MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:54:43	UNIDADE	SM	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:38:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:26:10	nao aplicavel	nao aplicavel	5	500,00	R\$ 2.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:00:30	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - DUENDE	PROPRIA	5	402,50	R\$ 2.012,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ITEM 2.18 - AQUISICAO - CALCADOS DOS DUENDES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:55:17	PAR	SM	32	397,50	R\$ 12.720,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:39:00	SERVIÇO	SERVIÇO	32	397,50	R\$ 12.720,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:26:48	nao aplicavel	nao aplicavel	32	400,00	R\$ 12.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:01:13	AQUISICAO - CALCADOS DOS DUENDES - (CON	PROPRIA	32	397,50	R\$ 12.720,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ITEM 2.19 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOLDADINHOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:56:10	UNIDADE	SM	16	402,50	R\$ 6.440,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:39:31	SERVIÇO	SERVIÇO	16	402,50	R\$ 6.440,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:27:21	nao aplicavel	nao aplicavel	16	440,00	R\$ 7.040,00	Sim



B 3

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:01:51	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOLDAD	PROPRIA	16	402,50	R\$ 6.440,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	--	---------	----	--------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ITEM 2.20 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOLDADINHO BAILARINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:56:39	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:39:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:27:56	nao aplicavel	nao aplicavel	1	450,00	R\$ 450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:04:11	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - SOLDAD	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ITEM 2.21 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA BAILARINA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:57:09	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:40:22	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:28:21	nao aplicavel	nao aplicavel	1	450,00	R\$ 450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:04:52	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ITEM 2.22 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA NANI - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:57:36	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:40:48	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:28:48	nao aplicavel	nao aplicavel	1	450,00	R\$ 450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:06:18	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ITEM 2.23 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS PANO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:58:08	UNIDADE	SM	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:41:14	SERVIÇO	SERVIÇO	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:29:24	nao aplicavel	nao aplicavel	3	450,00	R\$ 1.350,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:07:04	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA	PROPRIA	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ITEM 2.24 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS DE CORDA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)



8 by

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:58:40	UNIDADE	SM	2	402,50	R\$ 805,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:41:48	SERVIÇO	SERVIÇO	2	402,50	R\$ 805,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:29:49	nao aplicavel	nao aplicavel	2	450,00	R\$ 900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:07:36	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECA	PROPRIA	2	402,50	R\$ 805,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ITEM 2.25 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS DE PLASTICOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:59:20	UNIDADE	SM	4	402,50	R\$ 1.610,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:42:13	SERVIÇO	SERVIÇO	4	402,50	R\$ 1.610,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:30:15	nao aplicavel	nao aplicavel	4	450,00	R\$ 1.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:08:31	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONEC	FIGURINOS	4	402,50	R\$ 1.610,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ITEM 2.26 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONECAS MARIONETES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 13:59:48	UNIDADE	SM	2	402,50	R\$ 805,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:42:41	SERVIÇO	SERVIÇO	2	402,50	R\$ 805,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:30:38	nao aplicavel	nao aplicavel	2	450,00	R\$ 900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:09:08	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BONEC	PROPRIA	2	402,50	R\$ 805,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ITEM 2.27 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BENGALAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:00:15	UNIDADE	SM	8	402,50	R\$ 3.220,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:43:07	SERVIÇO	SERVIÇO	8	402,50	R\$ 3.220,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:31:15	nao aplicavel	nao aplicavel	8	450,00	R\$ 3.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:09:58	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - BENGA	PROPRIA	8	402,50	R\$ 3.220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ITEM 2.28 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - PATINADORA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:00:42	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:43:29	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim



Handwritten signature

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:31:36	nao aplicavel	nao aplicavel	1	450,00	R\$ 450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:10:39	IGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - PATINAD	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - ITEM 2.29 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MAMAE NOEL (TRABALHO) - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:01:11	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:43:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:31:55	nao aplicavel	nao aplicavel	1	450,00	R\$ 450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:11:18	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MAMAE	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ITEM 2.30 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MAMAE NOEL (NOITE DE NATAL) - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:01:38	UNIDADE	SM	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:44:15	SERVIÇO	SERVIÇO	1	402,50	R\$ 402,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:32:16	nao aplicavel	nao aplicavel	1	450,00	R\$ 450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:11:42	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - MAMAE	PROPRIA	1	402,50	R\$ 402,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - ITEM 2.31 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - NOELETES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:02:12	UNIDADE	SM	18	525,83	R\$ 9.464,94	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:44:57	SERVIÇO	SERVIÇO	18	525,83	R\$ 9.464,94	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:32:40	nao aplicavel	nao aplicavel	18	600,00	R\$ 10.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:15:51	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - NOELET	PROPRIA	18	525,83	R\$ 9.464,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - ITEM 2.32 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - RENAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:03:39	UNIDADE	SM	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:45:20	SERVIÇO	SERVIÇO	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:33:19	nao aplicavel	nao aplicavel	6	500,00	R\$ 3.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:17:27	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - RENAS	PROPRIA	6	402,50	R\$ 2.415,00	Sim



Handwritten signature

LOTE 0001 - ITEM 0056 - ITEM 2.33 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - CONFEITEIRAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:04:43	UNIDADE	SM	9	402,50	R\$ 3.622,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:45:46	SERVIÇO	SERVIÇO	9	402,50	R\$ 3.622,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:33:45	nao aplicavel	nao aplicavel	9	500,00	R\$ 4.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:18:29	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - CONFEI	PROPRIA	9	402,50	R\$ 3.622,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ITEM 2.34 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - CONFEITEIROS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:05:12	UNIDADE	SM	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:46:10	SERVIÇO	SERVIÇO	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:34:04	nao aplicavel	nao aplicavel	3	450,00	R\$ 1.350,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:19:38	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - CONFEI	PROPRIA	3	402,50	R\$ 1.207,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - ITEM 2.35 - FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - PAPAÍ NOEL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:05:47	UNIDADE	SM	1	498,33	R\$ 498,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:46:36	SERVIÇO	SERVIÇO	1	498,33	R\$ 498,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:34:29	nao aplicavel	nao aplicavel	1	550,00	R\$ 550,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:20:13	FIGURINOS EXISTENTES MANUTENCAO - PAPAÍ	PROPRIA	1	498,33	R\$ 498,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - ITEM 3.1 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DAS ESTRUTURAS DE PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:06:27	VERBA	SM	1	14.808,33	R\$ 14.808,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:47:08	SERVIÇO	SERVIÇO	1	14.808,33	R\$ 14.808,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:36:15	nao aplicavel	nao aplicavel	1	16.000,00	R\$ 16.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:21:46	REVISAO E MANUTENCAO GERAL DAS ESTRUTURAS	PROPRIA	1	14.808,33	R\$ 14.808,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - ITEM 3.2 - SUBSTITUICAO DO REVESTIMENTO DE PISO DO PALCO PRINCIPAL - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:07:11	M²	SM	350	44,87	R\$ 15.704,50	Sim



Handwritten signature

GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:47:32	SERVIÇO	SERVIÇO	350	44,87	R\$ 15.704,50	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:36:45	nao aplicavel	nao aplicavel	350	55,00	R\$ 19.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:22:47	SUBSTITUICAO DO REVESTIMENTO DE PISO DO	PROPRIA	350	44,87	R\$ 15.704,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - ITEM 3.3 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DAS ESTRUTURAS DE RIGGER - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:08:07	UNIDADE	SM	1	5.841,67	R\$ 5.841,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:47:57	SERVIÇO	SERVIÇO	1	5.841,67	R\$ 5.841,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:37:13	nao aplicavel	nao aplicavel	1	5.500,00	R\$ 5.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:23:35	REVISAO E MANUTENCAO GERAL DAS ESTRUTURAS	PROPRIA	1	5.841,67	R\$ 5.841,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ITEM 3.4 - AVANCO DA TESTEIRA DE BOCA DE CENA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:08:41	VERBA	SM	1	3.825,00	R\$ 3.825,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:48:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	3.825,00	R\$ 3.825,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:37:53	n	nao aplicavel	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:24:14	AVANCO DA TESTEIRA DE BOCA DE CENA - (C	PROPRIA	1	3.825,00	R\$ 3.825,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - ITEM 3.5 - RETIRADA DAS RAMPAS LATERAIS DE ACESSO DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCENIO, PROLONGAMENTO E ARTE FINAL DAS ESCADAS. (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:09:32	VERBA	SM	1	3.598,33	R\$ 3.598,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:48:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1	3.598,33	R\$ 3.598,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:38:22	nao aplicavel	nao aplicavel	1	3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:26:16	RETIRADA DAS RAMPAS LATERAIS DE ACESSO D	PROPRIA	1	3.598,33	R\$ 3.598,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - ITEM 3.6 - MANUTENCAO, CUSTOMIZACAO E INSTALACAO DE CORTINA VERMELHA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:10:20	VERBA	SM	1	4.723,33	R\$ 4.723,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:49:20	SERVIÇO	SERVIÇO	1	4.723,33	R\$ 4.723,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:38:48	nao aplicavel	nao aplicavel	1	4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim



Handwritten signature

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:26:57	MANUTENCAO, CUSTOMIZACAO E INSTALACAO DE	PROPRIA	1	4.723,33	R\$ 4.723,33	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	--	---------	---	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0065 - ITEM 3.7 - CONFECCAO DE BANDO DE ACABAMENTO SUPERIOR DA CORTINA VERMELHA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:10:55	VERBA	SM	1	5.973,33	R\$ 5.973,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	1	5.973,33	R\$ 5.973,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:39:12	nao aplicavel	nao aplicavel	1	5.900,00	R\$ 5.900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:27:40	CONFECCAO DE BANDO DE ACABAMENTO SUPERIO	PROPRIA	1	5.973,33	R\$ 5.973,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - ITEM 3.8 - LIMPEZA, REVISAO E MANUTENCAO DA CORTINA PRETA DE VOIL - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:11:32	VERBA	SM	1	2.221,67	R\$ 2.221,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:50:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	2.221,67	R\$ 2.221,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:39:38	nao aplicavel	nao aplicavel	1	2.100,00	R\$ 2.100,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:28:24	LIMPEZA, REVISAO E MANUTENCAO DA CORTINA	PROPRIA	1	2.221,67	R\$ 2.221,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - ITEM 3.9 - SUBSTITUICAO DAS TAPADEIRAS DE COXIA POR CORTINAS DE OXFORD - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO) BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:12:03	UNIDADE	SM	1	5.384,67	R\$ 5.384,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:50:56	SERVIÇO	SERVIÇO	1	5.384,67	R\$ 5.384,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:40:09	nao aplicavel	nao aplicavel	1	5.500,00	R\$ 5.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:29:03	SUBSTITUICAO DAS TAPADEIRAS DE COXIA POR	PROPRIA	1	5.384,67	R\$ 5.384,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - ITEM 3.10 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DE ESTRUTURAS E CENOGRAFIA FIXA EXISTENTES NO PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:12:39	VERBA	SM	1	9.010,00	R\$ 9.010,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:51:24	SERVIÇO	SERVIÇO	1	9.010,00	R\$ 9.010,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:40:31	nao aplicavel	nao aplicavel	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:29:36	REVISAO E MANUTENCAO GERAL DE ESTRUTURAS	PROPRIA	1	9.010,00	R\$ 9.010,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ITEM 3.11 - REVISAO E MANUTENCAO GERAL DE ADERECOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO MOVEIS E EXISTENTES NO ACERVO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)



Handwritten signature

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:13:18	VERBA	SM	1	6.950,00	R\$ 6.950,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:51:48	SERVIÇO	SERVIÇO	1	6.950,00	R\$ 6.950,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:40:54	nao aplicavel	nao aplicavel	1	7.000,00	R\$ 7.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:30:14	REVISAO E MANUTENCAO GERAL DE ADERECOS	PROPRIA	1	6.950,00	R\$ 6.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - ITEM 3.12 - CONFECCAO DE TUNEIS CENOGRAFICOS NOS ACESSOS TRASEIROS DOS ELEMENTOS "BOCOES" DO PALCO SUPERIOR - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:13:47	UNIDADE	SM	2	3.645,00	R\$ 7.290,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:52:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	3.645,00	R\$ 7.290,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:41:22	nao aplicavel	nao aplicavel	2	3.500,00	R\$ 7.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:30:53	- CONFECCAO DE TUNEIS CENOGRAFICOS NOS A	PROPRIA	2	3.645,00	R\$ 7.290,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - ITEM 3.13 - CONFECCAO E INSTALACAO DE ENGRENAGENS ADICIONAIS PARA O PAINEL DO FUNDO DO PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:14:54	CONJUNTO	SM	2	5.319,17	R\$ 10.638,34	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:52:53	SERVIÇO	SERVIÇO	2	5.319,17	R\$ 10.638,34	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:41:48	nao aplicavel	nao aplicavel	2	5.500,00	R\$ 11.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:32:42	ONFECCAO E INSTALACAO DE ENGRENAGENS	PROPRIA	2	5.319,17	R\$ 10.638,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - ITEM 3.14 - CONFECCAO DE GUARDA-CORPO NAS LATERAIS DAS COXIAS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:15:39	METRO	SM	24	320,70	R\$ 7.696,80	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:53:19	SERVIÇO	SERVIÇO	24	320,70	R\$ 7.696,80	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:42:09	nao aplicavel	nao aplicavel	24	400,00	R\$ 9.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:33:24	CONFECCAO DE GUARDA-CORPO NAS LATERAIS D	PROPRIA	24	320,70	R\$ 7.696,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - ITEM 3.15 - CONFECCAO DE AVANCOS NA PLATAFORMA FRONTAL DE RIGGER - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:16:19	UNIDADE	SM	2	2.778,33	R\$ 5.556,66	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:53:46	SERVIÇO	SERVIÇO	2	2.778,33	R\$ 5.556,66	Sim



Handwritten signature or initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:42:38	nao aplicavel	nao aplicavel	2	2.800,00	R\$ 5.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:36:52	CONFECCAO DE AVANCOS NA PLATAFORMA FRON	PROPRIA	2	2.778,33	R\$ 5.556,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - ITEM 3.16 - CONFECCAO DE PLATAFORMAS JUNTO AS TORRES DE RIGGER PARA NUMERO AEREO DO "GNOMO DE PONTA CABECA" - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:17:03	UNIDADE	SM	2	5.306,67	R\$ 10.613,34	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:54:14	SERVIÇO	SERVIÇO	2	5.306,67	R\$ 10.613,34	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:43:05	nao aplicavel	nao aplicavel	2	5.500,00	R\$ 11.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:37:34	CONFECCAO DE PLATAFORMAS JUNTO AS TORRES	PROPRIA	2	5.306,67	R\$ 10.613,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - ITEM 3.17 - CONFECCAO DE TESTEIRAS BAMBOLINAS PRETAS PARA URDIMENTO DO PALCO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:22:43	UNIDADE	SM	5	1.696,67	R\$ 8.483,35	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:54:52	SERVIÇO	SERVIÇO	5	1.696,67	R\$ 8.483,35	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:43:42	nao aplicavel	nao aplicavel	5	1.600,00	R\$ 8.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:38:53	ONFECCAO DE TESTEIRAS BAMBOLINAS PRETAS	PROPRIA	5	1.696,67	R\$ 8.483,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - ITEM 3.18 - MANUTENCAO ESTRUTURAL E REPAGINACAO DA ARTE FINAL DA CABECEIRA DA CAMA DE SOFIA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:23:27	VERBA	SM	1	1.770,00	R\$ 1.770,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:55:17	SERVIÇO	SERVIÇO	1	1.770,00	R\$ 1.770,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:44:55	nao aplicavel	nao aplicavel	1	1.800,00	R\$ 1.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:39:23	MANUTENCAO ESTRUTURAL E REPAGINACAO DA A	PROPRIA	1	1.770,00	R\$ 1.770,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - ITEM 3.19 - CONFECCAO DE BONECA SOFIA REALISTA PARA VOO TIROLESA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:24:19	UNIDADE	SM	1	2.436,67	R\$ 2.436,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:55:42	SERVIÇO	SERVIÇO	1	2.436,67	R\$ 2.436,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:45:21	nao aplicavel	nao aplicavel	1	2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:39:50	CONFECCAO DE BONECA SOFIA REALISTA PARA	PROPRIA	1	2.400,00	R\$ 2.400,00	Sim



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0078 - ITEM 3.20 - MANUTENCAO ESTRUTURAL, REDUCAO DE DIMENSÕES E REPAGINACAO CENOGRAFICA DO CARRINHO SOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:34:35	VERBA	SM	1	2.111,67	R\$ 2.111,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:56:07	SERVIÇO	SERVIÇO	1	2.111,67	R\$ 2.111,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:45:43	nao aplicavel	nao aplicavel	1	2.200,00	R\$ 2.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:40:17	MANUTENCAO ESTRUTURAL, REDUCAO DE DIMENS	PROPRIA	1	2.400,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - ITEM 3.21 - AQUISICAO DE BOLAS DE NATAL INFLAVEIS 1M - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:35:17	UNIDADE	SM	3	321,67	R\$ 965,01	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:56:32	SERVIÇO	SERVIÇO	3	321,67	R\$ 965,01	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:46:12	nao aplicavel	nao aplicavel	3	330,00	R\$ 990,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:41:09	AQUISICAO DE BOLAS DE NATAL INFLAVEIS 1M	PROPRIA	3	2.110,00	R\$ 6.330,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - ITEM 3.22 - CONFECCAO DE LIRAS BOLAS DE NATAL - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:36:16	UNIDADE	SM	2	3.713,33	R\$ 7.426,66	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:56:59	SERVIÇO	SERVIÇO	2	3.713,33	R\$ 7.426,66	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:46:39	nao aplicavel	n	2	4.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:41:45	CONFECCAO DE LIRAS BOLAS DE NATAL - (CON	PROPRIA	2	3.700,00	R\$ 7.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - ITEM 3.23 - CONFECCAO DE ELEMENTOS DE DECORACAO COM ILUMINACAO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:36:58	METRO	SM	100	94,23	R\$ 9.423,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:57:25	SERVIÇO	SERVIÇO	100	94,23	R\$ 9.423,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:47:07	nao aplicavel	nao aplicavel	100	95,00	R\$ 9.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:42:14	CONFECCAO DE ELEMENTOS DE DECORACAO COM	PROPRIA	100	94,00	R\$ 9.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - ITEM 4.1 - OPERACOES AEREAS (RIGGER) E DEMANDAS TECNICAS DE INSTALACOES EM ALTURA PARA O ESPETACULO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:37:53	VERBA	SM	1	26.133,33	R\$ 26.133,33	Sim



Sy

GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:57:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1	26.133,33	R\$ 26.133,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:47:33	nao aplicavel	nao aplicavel	1	26.000,00	R\$ 26.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:42:51	OPERACOES AEREAS (RIGGER) E DEMANDAS TEC	PROPRIA	1	26.100,00	R\$ 26.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - ITEM 4.2 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 300 ESPIA SIMPLES (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:38:48	UNIDADE	SM	1	6.273,33	R\$ 6.273,33	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:58:19	SERVIÇO	SERVIÇO	1	6.273,33	R\$ 6.273,33	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:47:55	nao aplicavel	nao aplicavel	1	6.300,00	R\$ 6.300,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:46:12	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUIN	PROPRIA	1	6.270,00	R\$ 6.270,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - ITEM 4.3 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 200 ESPIA SIMPLES (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:39:14	UNIDADE	SM	3	4.840,00	R\$ 14.520,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:58:43	SERVIÇO	SERVIÇO	3	4.840,00	R\$ 14.520,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:48:28	nao aplicavel	nao aplicavel	3	4.900,00	R\$ 14.700,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:45:18	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUI	PROPRIA	3	9.500,00	R\$ 28.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - ITEM 4.4 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 200 ESPIA DUPLA (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:39:56	UNIDADE	SM	1	9.566,67	R\$ 9.566,67	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:59:12	SERVIÇO	SERVIÇO	1	9.566,67	R\$ 9.566,67	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:48:57	nao aplicavel	n	1	9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:46:31	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUIN	PROPRIA	1	4.800,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - ITEM 4.5 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUINCHO 75 ESPIA DUPLA (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:40:33	UNIDADE	SM	2	1.835,00	R\$ 3.670,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 14:59:41	SERVIÇO	SERVIÇO	2	1.835,00	R\$ 3.670,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:49:22	nao aplicavel	n	2	1.800,00	R\$ 3.600,00	Sim



83

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:47:01	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOTO GUIN	PROPRIA	2	1.800,00	R\$ 3.600,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	--	---------	---	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0087 - ITEM 4.6 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - POLIAS GRANDES PARA CABOS DE ACO (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:41:12	UNIDADE	SM	38	268,07	R\$ 10.186,66	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:00:11	SERVIÇO	SERVIÇO	38	268,07	R\$ 10.186,66	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:50:01	nao aplicavel	nao aplicavel	38	250,00	R\$ 9.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:47:52	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - POLIAS GR	PROPRIA	38	268,00	R\$ 10.184,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - ITEM 4.7 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOSQUETOS DE ACO PARA 30KN (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:41:58	UNIDADE	SM	125	58,83	R\$ 7.353,75	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:00:41	SERVIÇO	SERVIÇO	125	58,83	R\$ 7.353,75	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:50:25	nao aplicavel	nao aplicavel	125	60,00	R\$ 7.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:48:24	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - MOSQUETOE	PROPRIA	125	58,00	R\$ 7.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - ITEM 4.8 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - DESTORCEDORES ROLETADOS PARA 35KN COM DEVIDAS CERTIFICACOES (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:43:34	UNIDADE	SM	36	229,83	R\$ 8.273,88	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:01:07	SERVIÇO	SERVIÇO	36	229,83	R\$ 8.273,88	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:50:47	nao aplicavel	nao aplicavel	36	235,00	R\$ 8.460,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:48:55	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - DESTORCED	PROPRIA	36	229,00	R\$ 8.244,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - ITEM 4.9 - OPERACAO DE AEREOS- LOCACAO - TROLE PARA TRILHO DE CONTRAPESO (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:44:06	UNIDADE	SM	1	950,00	R\$ 950,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:01:31	SERVIÇO	SERVIÇO	1	950,00	R\$ 950,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:51:13	nao aplicavel	nao aplicavel	1	950,00	R\$ 950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:49:28	OPERACAO DE AEREOS- LOCACAO - TROLE PARA	PROPRIA	1	950,00	R\$ 950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - ITEM 4.10 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - PLACA MULTIPLICADORA DE ANCORAGEM 10:5 (CONFORME PROJETO BASICO)



Handwritten signature

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:44:34	UNIDADE	SM	1	765,00	R\$ 765,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:01:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1	765,00	R\$ 765,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:51:44	nao aplicavel	nao aplicavel	1	770,00	R\$ 770,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:49:59	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - PLACA MUL	PROPRIA	1	765,00	R\$ 765,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - ITEM 4.11 - OPERACAO DE AEREOS- LOCACAO - PLACA MULTIPLICADORA DE ANCORAGEM 4:1 (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:45:10	UNIDADE	SM	1	565,00	R\$ 565,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:02:16	SERVIÇO	SERVIÇO	1	565,00	R\$ 565,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:52:08	nao aplicavel	nao aplicavel	1	600,00	R\$ 600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:50:29	OPERACAO DE AEREOS- LOCACAO - PLACA MULT	PROPRIA	1	565,00	R\$ 565,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - ITEM 4.12 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO -CINTOS DE SEGURANCA PARA ACROBACIAS CIRCENSES COM DEVIDA CERTIFICACAO PARA ALTURA, EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS DEMANDAS DE PERFORMANCES AEREAS (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:45:42	VERBA	SM	1	6.245,00	R\$ 6.245,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:02:42	SERVIÇO	SERVIÇO	1	6.245,00	R\$ 6.245,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:52:34	nao aplicavel	nao aplicavel	1	6.300,00	R\$ 6.300,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:51:01	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - CINTOS DE	PROPRIA	1	6.245,00	R\$ 6.245,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - ITEM 4.13 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - CORDAS PARA TRABALHOS EM ALTURA COM AS DEVIDAS CERTIFICACOES (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:46:29	METRO	SM	200	17,17	R\$ 3.434,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:03:08	SERVIÇO	SERVIÇO	200	17,17	R\$ 3.434,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:52:59	nao aplicavel	nao aplicavel	200	19,00	R\$ 3.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:51:50	OPERACAO DE AEREOS	OPERACAO DE AEREOS	200	17,17	R\$ 3.434,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - ITEM 4.14 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - CABOS DE ACO DE ESPESSURAS VARIADAS PARA INSTALACAO DOS PONTOS DE AEREO DO ESPETACULO. TODOS OS CABOS DE ACO DEVERAO SER DESCARTADOS AO FINAL DA TEMPORADA POR MEDIDAS DE SEGURANCA (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:50:22	METRO	SM	850	14,18	R\$ 12.053,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:03:34	SERVIÇO	SERVIÇO	850	14,18	R\$ 12.053,00	Sim



8 y

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:53:23	nao aplicavel	nao aplicavel	850	15,00	R\$ 12.750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:52:27	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - CABOS DE	PROPRIA	850	14,18	R\$ 12.053,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - ITEM 4.15 - OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - CORDA ELASTICA PARA BUNGE JUMP 10,5MM (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:50:54	METRO	SM	200	27,33	R\$ 5.466,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:03:58	SERVIÇO	SERVIÇO	200	27,33	R\$ 5.466,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:53:48	nao aplicavel	nao aplicavel	200	27,00	R\$ 5.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:53:07	OPERACAO DE AEREOS - LOCACAO - CORDA EL	PROPRIA	200	27,00	R\$ 5.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - ITEM 4.16 - EQUIPE DE RIGGER - DISPONIBILIZAR EQUIPE SUFICIENTE (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:51:44	VERBA	SM	1	87.000,00	R\$ 87.000,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:04:20	SERVIÇO	SERVIÇO	1	87.000,00	R\$ 87.000,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:54:17	nao aplicavel	nao aplicavel	1	88.000,00	R\$ 88.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:54:06	EQUIPE DE RIGGER - DISPONIBILIZAR EQUIPE	PROPRIA	1	87.000,00	R\$ 87.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - ITEM 5.1 - MAQUINAS NEVE - LOCACAO, INSTALACAO, OPERACAO, ABASTECIMENTO E MANUNTECAO - MAQUINAS DE NEVE ARTIFICIAL (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:52:25	UNIDADE	SM	6	3.372,17	R\$ 20.233,02	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:04:58	SERVIÇO	SERVIÇO	6	3.372,17	R\$ 20.233,02	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:54:44	nao aplicavel	nao aplicavel	6	3.500,00	R\$ 21.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:54:47	MAQUINAS NEVE - LOCACAO, INSTALACAO, OPE	PROPRIA	6	3.320,00	R\$ 19.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - ITEM 6.1 - APENDICE I - CACHE ELENCO FIXO - ATORES/ATRIZES A FANTASTICA FABRICA DE NATAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:53:05	CACHE	SM	1	182.000,00	R\$ 182.000,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:07:00	CACHE	CACHE	1	182.000,00	R\$ 182.000,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:55:07	nao aplicavel	nao aplicavel	1	182.000,00	R\$ 182.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:55:23	APENDICE I - CACHE ELENCO FIXO - ATORES	PROPRIA	1	181.000,00	R\$ 181.000,00	Sim



Handwritten signature

LOTE 0001 - ITEM 0100 - ITEM 6.2 - APENDICE I - CACHE ELENCO FIXO - COREOGRAFIAS A FANTASTICA FABRICA DE NATAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	15/06/2023 - 14:53:39	CACHE	SM	1	318.000,00	R\$ 318.000,00	Sim
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	15/06/2023 - 15:06:43	CACHE	CACHE	1	318.000,00	R\$ 318.000,00	Sim
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	15/06/2023 - 19:55:34	nao aplicavel	nao aplicavel	1	318.000,00	R\$ 318.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	15/06/2023 - 23:56:05	APENDICE I - CACHE ELENCO FIXO - COREOG	PROPRIA	1	317.000,00	R\$. 317.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	60 dias
GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	60 dias
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	60 dias
PUBLICIDADE E EVENTOS ADRENALINA LTDA	02.049.000/0001-01	180 dias
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	90 dias

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
16/06/2023 - 15:32:55	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Abrangendo todo o processo
<p>Em análise à documentação da empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME constatou-se:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Atestados de capacidade técnico-operacional não têm o condão de comprovar a exigência contida nos itens 6.3.6.d e 6.3.6.e do instrumento convocatório. - Índices contábeis calculados de forma incorreta. Contudo, ao realizar o cálculo correto, conforme memória de cálculo realizada pelo setor técnico desta Autarquia, obtém-se que os valores atendem ao exigido no edital. Além do já apontado acima, a proposta apresentada contém valores de cachês divergentes dos valores fixados pela Autarquia, em infringência ao item 5.11.1 do Memorial Descritivo, inviabilizando a sua aceitação. Sendo assim, por inobservância das exigências editalícias, a empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME será desclassificada. 			
19/06/2023 - 14:31:04	ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	Abrangendo todo o processo
<p>O conteúdo do item 5.21 regula a forma como se dará a negociação do valor apresentado pelo licitante melhor classificado, após a etapa de lances. Em seu subitem 5.21.1 informa que toda a negociação será transparente, podendo ser acompanhada por todos os licitantes. Já em seu subitem 5.21.2 informa que será aberto prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada pelo licitante melhor classificado. Cumpre ressaltar que, apesar das orientações já estarem disponíveis no edital e na legislação vigente, foram informados pelo Pregoeiro via chat o prazo e a documentação que seria necessário enviar via sistema, no caso em tela, a proposta atualizada. Apesar disso, não houve o envio do referido documento no prazo previsto. Sendo assim, por inobservância das exigências editalícias, a empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA será desclassificada.</p>			
19/06/2023 - 17:13:15	SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	Item 0001 - PRODUÇÃO FÁBRICA - NATAL LUZ
<p>Desclassificação: Após análise da documentação da empresa SUSANA MARTINS SPIER – ME constatou-se:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União vencida em 24/07/2020; - Ausência da Certidão Negativa de Débitos junto ao Município sede do licitante. A licitante juntou aos autos documento que informa que as informações constantes no banco de dados são insuficientes para concluir o processo de liberação da Certidão, não tendo, portanto, o condão de comprovar a regularidade da empresa perante a Fazenda Municipal; - Balanço patrimonial incompleto (setembro a dezembro), não assinado e sem formalidades legais; - Ausência do índice de solvência geral; - Ausência de comprovação de vínculo entre o responsável técnico indicado no Anexo 06 e a licitante, conforme exigido no item 6.3.6.b, transcrito a seguir: "Certidão de Registro de Pessoa Física dos Responsáveis Técnicos indicados no Anexo 06, no órgão fiscalizador competente. A comprovação de que o responsável técnico faz parte do quadro permanente da empresa se fará através da cópia da carteira de trabalho e previdência social – CTPS (folha de rosto, contrato e alteração contratual), ou cópia do contrato de prestação de serviços. No caso de o profissional integrar o quadro societário da empresa, o contrato social servirá como comprovação do vínculo; " - Atestados apresentados pela empresa não atendem aos itens 6.3.6.d e 6.3.6.e. Ainda que os atestados pudessem ser diligenciados e que fosse possível à empresa efetuar a regularização da certidão negativa federal, nos termos da Lei Complementar 123/2006, os demais problemas apresentados importam em vícios insanáveis, não sendo passíveis de correção no presente processo. Diante do exposto, a empresa será inabilitada por descumprimento das exigências editalícias. 			
20/06/2023 - 17:10:30	GAZEBO CULTURAL LTDA	11.257.949/0001-98	Abrangendo todo o processo
<p>Após análise da documentação da empresa GAZEBO CULTURAL LTDA constatou-se:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Índices contábeis calculados de forma incorreta. Contudo, ao realizar o cálculo correto, conforme memória de cálculo realizada pelo setor técnico desta Autarquia, obtém-se que os valores atendem ao exigido no edital. - Atestados apresentados pela empresa não atendem aos itens 6.3.6.d e 6.3.6.e. Diante do exposto, a empresa será inabilitada por descumprimento das exigências editalícias. 			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/06/2023 - 17:40	23/06/2023 - 17:45	26/06/2023 - 17:45



B y

0001 - PRODUÇÃO FÁBRICA - NATAL LUZ

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
12.201.660/0001-10 - SUSANA MARTINS SPIER - ME	20/06/2023 - 17:31:52	Intenção de recurso para rever documentos anexados juntamente com a proposta readequada na data de 19/06/2023.	Indeferido
Justificativa: Em conformidade com item 6.1.1 do edital, a empresa deve realizar o envio digitalizado dos documentos através do portal de compras públicas anteriormente ao horário de início da sessão pública, sob pena de desclassificação da proposta. Ainda, de acordo com o item 12.8, em nenhuma hipótese será concedido prazo para apresentação da documentação exigida e não apresentada no prazo de recebimento. Tendo em vista que a documentação de habilitação foi apresentada de forma extemporânea, ante a flagrante e inequívoca infringência da licitante aos termos do edital e da legislação vigente, considera-se improcedente a intenção pretendida.			
11.257.949/0001-98 - GAZEBO CULTURAL LTDA	20/06/2023 - 17:38:08	Manifestamos intenção de recurso em face da inabilitação, tendo em vista que os atestados apresentados atendem aos requisitos do edital, inclusive referem-se à eventos da própria Autarquia, sendo possível aferir os quantitativos de cada item. Tendo legalidade a motivação do recurso, as demais razões serão devidamente apresentadas no prazo.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
11.257.949/0001-98 - GAZEBO CULTURAL LTDA	23/06/2023 - 16:43:29	Boa tarde, segue recurso administrativo referente ao edital nº 049/2023. RECURSO ADMINISTRATIVO FÁBRICA - PE 49.pdf.	Indeferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
30/06/2023 - 15:57:02	Conforme decisão em anexo, PE 049 - Decisão Recurso.pdf.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/06/2023 - 17:29:06	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
16/06/2023 - 08:30:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/06/2023 - 08:31:30	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/06/2023 - 08:31:31	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/06/2023 - 08:31:31	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/06/2023 - 08:31:31	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
16/06/2023 - 08:31:35	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
16/06/2023 - 08:31:35	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/06/2023 - 08:31:39	Pregoeiro	Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte das licitantes.
16/06/2023 - 09:27:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/06/2023 - 09:27:25	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante C CARDOSO DA SILVA LTDA - ME com lance de R\$ 1.370.000,00.
16/06/2023 - 09:28:16	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:33 do dia 16/06/2023.
16/06/2023 - 09:28:16	Sistema	Motivo: Empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 1.350.000,00?
16/06/2023 - 09:28:46	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.350.000,00.
16/06/2023 - 09:32:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/06/2023 às 11:32.
16/06/2023 - 09:32:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:32 do dia 16/06/2023.
16/06/2023 - 09:32:37	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços – Anexo 02 devidamente assinada e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
16/06/2023 - 09:32:59	Pregoeiro	O não envio do documento de proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
16/06/2023 - 10:00:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/06/2023 - 10:43:16	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/06/2023 - 11:13:12	Pregoeiro	Após o término do prazo a sessão será suspensa sendo retomada às 15 horas e 30 minutos de hoje.



8 y

16/06/2023 - 15:30:59	Pregoeiro	Boa tarde! Sessão pública reaberta.
16/06/2023 - 15:32:55	Sistema	O fornecedor C CARDOSO DA SILVA LTDA foi desclassificado no processo.
16/06/2023 - 15:32:55	Sistema	Motivo: Em análise à documentação da empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME constatou-se: - Atestados de capacidade técnico-operacional não têm o condão de comprovar a exigência contida nos itens 6.3.6.d e 6.3.6.e do instrumento convocatório. - Índices contábeis calculados de forma incorreta. Contudo, ao realizar o cálculo correto, conforme memória de cálculo realizada pelo setor técnico desta Autarquia, obtém-se que os valores atendem ao exigido no edital. Além do já apontado acima, a proposta apresentada contém valores de cachês divergentes dos valores fixados pela Autarquia, em infringência ao item 5.11.1 do Memorial Descritivo, inviabilizando a sua aceitação. Sendo assim, por inobservância das exigências editalícias, a empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME será desclassificada.
16/06/2023 - 15:32:55	Sistema	O fornecedor C CARDOSO DA SILVA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
16/06/2023 - 15:32:55	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA com lance de R\$ 1.374.000,00.
16/06/2023 - 15:33:50	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:38 do dia 16/06/2023.
16/06/2023 - 15:33:50	Sistema	Motivo: Empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 1.370.000,00?
16/06/2023 - 15:40:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/06/2023 às 17:40.
16/06/2023 - 15:40:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 16/06/2023.
16/06/2023 - 15:40:20	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços – Anexo 02 devidamente assinada e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
16/06/2023 - 15:40:30	Pregoeiro	O não envio do documento de proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
16/06/2023 - 17:18:12	Pregoeiro	Após o término do prazo a sessão será suspensa sendo retomada às 14 horas e 30 minutos do dia 19 de junho de 2023.
19/06/2023 - 14:30:25	Pregoeiro	Boa tarde! Sessão pública reaberta.
19/06/2023 - 14:31:04	Sistema	O fornecedor ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA foi desclassificado no processo.
19/06/2023 - 14:31:04	Sistema	Motivo: O conteúdo do item 5.21 regula a forma como se dará a negociação do valor apresentado pelo licitante melhor classificado, após a etapa de lances. Em seu subitem 5.21.1 informa que toda a negociação será transparente, podendo ser acompanhada por todos os licitantes. Já em seu subitem 5.21.2 informa que será aberto prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada pelo licitante melhor classificado. Cumpre ressaltar que, apesar das orientações já estarem disponíveis no edital e na legislação vigente, foram informados pelo Pregoeiro via chat o prazo e a documentação que seria necessário enviar via sistema, no caso em tela, a proposta atualizada. Apesar disso, não houve o envio do referido documento no prazo previsto. Sendo assim, por inobservância das exigências editalícias, a empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA será desclassificada.
19/06/2023 - 14:31:04	Sistema	O fornecedor ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
19/06/2023 - 14:31:04	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SUSANA MARTINS SPIER - ME com lance de R\$ 1.397.999,99.
19/06/2023 - 14:32:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:37 do dia 19/06/2023.
19/06/2023 - 14:32:26	Sistema	Motivo: Empresa SUSANA MARTINS SPIER - ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 1.380.000,00?
19/06/2023 - 14:34:31	F. SUSANA MARTINS SP...	Negociação Item 0001: seguimos com o valor da última proposta
19/06/2023 - 14:38:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2023 às 16:38.
19/06/2023 - 14:38:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:38 do dia 19/06/2023.
19/06/2023 - 14:38:21	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços – Anexo 02 devidamente assinada e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
19/06/2023 - 14:38:36	Pregoeiro	O não envio do documento de proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
19/06/2023 - 15:13:49	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/06/2023 - 15:23:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
19/06/2023 - 15:30:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/06/2023 - 16:22:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/06/2023 - 17:13:15	Sistema	O fornecedor SUSANA MARTINS SPIER - ME foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
19/06/2023 - 17:13:15	Sistema	Motivo: Após análise da documentação da empresa SUSANA MARTINS SPIER – ME constatou-se: - Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União vencida em 24/07/2020; - Ausência da Certidão Negativa de Débitos junto ao Município sede do licitante. A licitante juntou aos autos documento que informa que as informações constantes no banco de dados são insuficientes para concluir o processo de liberação da Certidão, não tendo, portanto, o condão de comprovar a regularidade da empresa perante a Fazenda Municipal. - Balanço patrimonial incompleto (setembro a dezembro), não assinado e sem formalidades legais. - Ausência do índice de solvência geral; - Ausência de comprovação de vínculo entre o responsável técnico indicado no Anexo 06 e a licitante, conforme exigido no item 6.3.6.b, transcrito a seguir: "Certidão de Registro de Pessoa Física dos Responsáveis Técnicos indicados no Anexo 06, no órgão fiscalizador competente. A... (CONTINUA)



Handwritten signature or initials in blue ink.

19/06/2023 - 17:13:15	Sistema	(CONT. 1) comprovação de que o responsável técnico faz parte do quadro permanente da empresa se fará através da cópia da carteira de trabalho e previdência social – CTPS (folha de rosto, contrato e alteração contratual), ou cópia do contrato de prestação de serviços. No caso de o profissional integrar o quadro societário da empresa, o contrato social servirá como comprovação do vínculo; " - Atestados apresentados pela empresa não atendem aos itens 6.3.6.d e 6.3.6.e. Ainda que os atestados pudessem ser diligenciados e que fosse possível à empresa efetuar a regularização da certidão negativa federal, nos termos da Lei Complementar 123/2006, os demais problemas apresentados importam em vícios insanáveis, não sendo passíveis de correção no presente processo. Diante do exposto, a empresa será inabilitada por descumprimento das exigências editalícias.
19/06/2023 - 17:13:15	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GAZEBO CULTURAL LTDA com lance de R\$ 1.574.000,00.
19/06/2023 - 17:13:45	Pregoeiro	A sessão será suspensa sendo retomada às 14 horas e 30 minutos do dia 20 de junho de 2023.
20/06/2023 - 14:30:05	Pregoeiro	Boa tarde! Sessão pública reaberta.
20/06/2023 - 14:31:21	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:36 do dia 20/06/2023.
20/06/2023 - 14:31:21	Sistema	Motivo: Empresa GAZEBO CULTURAL LTDA consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 1.450.000,00?
20/06/2023 - 14:32:56	F. GAZEBO CULTURAL LTDA	Negociação Item 0001: Boa Tarde Srº Pregoeiro, infelizmente não temos margem para negociação, pois se trata de um edital bem complexo.
20/06/2023 - 14:37:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/06/2023 às 16:37.
20/06/2023 - 14:37:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:37 do dia 20/06/2023.
20/06/2023 - 14:37:39	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços – Anexo 02 devidamente assinada e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
20/06/2023 - 14:37:48	Pregoeiro	O não envio do documento de proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
20/06/2023 - 15:54:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/06/2023 - 16:00:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/06/2023 - 16:08:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/06/2023 - 17:10:30	Sistema	O fornecedor GAZEBO CULTURAL LTDA foi inabilitado no processo.
20/06/2023 - 17:10:30	Sistema	Motivo: Após análise da documentação da empresa GAZEBO CULTURAL LTDA constatou-se: - Índices contábeis calculados de forma incorreta. Contudo, ao realizar o cálculo correto, conforme memória de cálculo realizada pelo setor técnico desta Autarquia, obtém-se que os valores atendem ao exigido no edital. - Atestados apresentados pela empresa não atendem aos itens 6.3.6.d e 6.3.6.e. Diante do exposto, a empresa será inabilitada por descumprimento das exigências editalícias.
20/06/2023 - 17:10:30	Sistema	O fornecedor GAZEBO CULTURAL LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/06/2023 - 17:10:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/06/2023 às 17:40.
20/06/2023 - 17:10:48	Pregoeiro	As empresas terão 30 minutos para manifestar intenção de recurso. Caso não haja manifestação, o processo será encaminhado para homologação.
20/06/2023 - 17:31:52	Sistema	O fornecedor SUSANA MARTINS SPIER - ME - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
20/06/2023 - 17:38:08	Sistema	O fornecedor GAZEBO CULTURAL LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
20/06/2023 - 17:53:04	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
20/06/2023 - 17:53:04	Sistema	Intenção: Intenção de recurso para rever documentos anexados juntamente com a proposta readequada na data de 19/06/2023.
20/06/2023 - 17:53:04	Sistema	Justificativa: Em conformidade com item 6.1.1 do edital, a empresa deve realizar o envio digitalizado dos documentos através do portal de compras públicas anteriormente ao horário de início da sessão pública, sob pena de desclassificação da proposta. Ainda, de acordo com o item 12.8. em nenhuma hipótese será concedido prazo para apresentação da documentação exigida e não apresentada no prazo de recebimento. Tendo em vista que a documentação de habilitação foi apresentada de forma extemporânea, ante a flagrante e inequívoca infringência da licitante aos termos do edital e da legislação vigente, considera-se improcedente a intenção pretendida.
20/06/2023 - 17:53:18	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
20/06/2023 - 17:53:18	Sistema	Intenção: Manifestamos intenção de recurso em face da inabilitação, tendo em vista que os atestados apresentados atendem aos requisitos do edital, inclusive referem-se à eventos da própria Autarquia, sendo possível aferir os quantitativos de cada item. Tendo legalidade a motivação do recurso, as demais razões serão devidamente apresentadas no prazo.
20/06/2023 - 17:53:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 23/06/2023 às 17:45, com limite de contrarrazão para 26/06/2023 às 17:45.
23/06/2023 - 16:43:30	Sistema	O fornecedor GAZEBO CULTURAL LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
30/06/2023 - 15:53:53	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
30/06/2023 - 15:57:53	Pregoeiro	Decisão do recurso apresentado juntado aos autos do processo.
30/06/2023 - 15:58:37	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado em
Kathia da Rosa Riella	13/06/2023 - 09:18:34
Vanessa Bubolz de Lima	13/06/2023 - 09:18:34



Página 35 de 36

BZ



Documento assinado digitalmente

JOSE ALBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Data: 30/06/2023 16:08:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

José Alberto Pereira da Silva Júnior

Pregoeiro

Paula Fernanda Schuck

Apoio

Vanessa Bulhões de Lima

Apoio

